
16 / Poznávací vícedenní zájezdy

Za květinovým korzem do VOORHOUTU 
Lucemburk, Brusel, Bruggy, Gent, Amsterodam

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91533 24. 05. – 28. 05. 2023 6 590 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91123 19. 04. – 23. 04. 2023 6 390 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91523  07. 06. – 11. 06. 2023 6 990 Kč

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování  
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku. 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování 
v hotelu Ibis Budget se snídaní, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování 
v hotelu typu Premiere Classe, (tento typ hotelu ma pokoje s přislušenstvim) 2x snídani, pojištění CK proti 
úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Od jezd ve večerních hodinách z Plzně (cca 
21.00 hodin) – Rokycany - Beroun – Praha - České 
Budějovice. (Možnost přistoupit na trase po do-
hodě s CK.) Dále přes Rakousko do Slovinska.
2. den: Ráno příjezd do oblasti TRIGLAVSKÉHO 
NÁRODNÍHO PARKU. BOHIŇSKÉ JEZERO – jedno 
z nejkrásnějších jezer v Julských Alpách obklo-
pené kulisou hor. Vodopád SAVICA – výstup k nej-
populárnějšímu slovinskému vodopádu. Přejezd 
do BLEDU – perly Julských Alp a známého le-
toviska. Prohlídka hradu s překrásnou vyhlídkou 
na Bledské jezero a alpské horské štíty. Možnost 
plavby pletnou na ostrov Blejski otok s barokním 
kostelem Nanebevzetí Panny Marie se zvonem 
přání. VINTGAR – procházka soutěskou, která je 
jednou z největších atrakcí národního parku. Pře-
jezd na ubytování, večeře, nocleh. 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 22.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Přejezd přes SRN. 
2. den: V ranních hodinách příjezd do hlavního 
města Lucemburského velkovévodství. Návštěva 
tohoto překrásně položeného města. Katedrála 
Panny Marie s ostatky Jana Lucemburského, čes-
kého krále, který vstoupil do dějin jako král, jenž 
z boje neutíká, citadela sv. Ducha, Cornich, Velko-
vévodský palác. V odpoledních hodinách BRUSEL. 
Prohlídka hlavního města Belgie. Justiční a Krá-
lovský palác, jedno z nejkrásnějších evropských 
náměstí Grand Place s cechovními domy, Manne-

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 20.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit po trase po dohodě 
s CK). Přejezd přes Německo do Francie.
2. den: Dopoledne příjezd do FONTAINEBLEAU. 
Ač neleží přímo v údolí Loiry, zdejší zámek, za-
psaný na seznamu světového dědictví UNESCO, 
je překrásnou ukázkou francouzské renesance. 
Právě sem soustředil František I. italské umělce 
a řemeslníky – malíře, sochaře, štukatéry i zlatníky 

ZEMĚMI BENELUXU

ken Pis – čurající chlapeček, známé bruselské 
Atomium a další zajímavosti města. Ve večerních 
hodinách ubytování a nocleh.
3. den: Snídaně. Návštěva belgických měst, která 
díky svým bohatým obchodníkům, dlouholetému 
budování nejrůznějších církevních i civilních 
staveb rozhodně stojí za návštěvu a podrobnou 
prohlídku. GENT – staré hlavní město Flander s vel-
kým počtem zachovalých památek, ve středověku 
nejbohatší město Evropy (katedrála sv. Bavona se 
slavným Gentským oltářem, hrad GRAVENSTEEN, 
kostel sv. Michala, štítové cechovní domy). BRU-
GGY – „Benátky severu“, historické město protkané 
kanály (bazilika sv. Krve, náměstí Markt s krásnou 

věží Belfort ze 13. století, Dvůr bekyní, Memlingovo 
muzeum, nejstarší belgická radnice z roku 1376). 
Ve večerních hodinách ubytování a nocleh.
4. den: Snídaně. Den pro milovníky květin. Přejezd 
do oblasti nizozemského přímořského městečka 
Voorhout, kde se koná průvod alegorických vozů 
z tisíců řezaných květů (KVĚTINOVÉ KORZO). Pů-
vodně se jednalo pouze o prezentaci konce jarní 

květinové sezony. Dnes patří tato paráda k tomu 
nejkrásnějšímu a nejvoňavějšímu, co můžete v Ni-
zozemsku, v zemi tulipánů, spatřit a zažít. Přejezd 
do AMSTERODAMU. Prohlídka hlavního města 
Nizozemska. Náměstí Dam, Královský palác, Min-
covní věž, možnost projížďky lodí po kanálech 
a další zajímavosti. Ve večerních hodinách odjezd.
5. den: Návrat do ČR v dopoledních hodinách.

JULSKÉ ALPY & TRIGLAV - ZA PŘÍRODNÍMI SKVOSTY SLOVINSKA

3. den: Po snídani odjezd na prohlídku POSTOJEN-
SKÝCH JESKYNÍ. Návštěva nejkrásnější a nejna-
vštěvovanější krápníkové jeskyně v Evropě. Jízda 
podzemním vláčkem jeskyní a pěší procházka 
mezi nesčetným množstvím krápníků, jimž domi-
nuje přes deset metrů vysoký krápník Brilliant. 
PREDJAMSKY GRAD – nejznámější slovinský hrad, 
impozantní sídlo loupeživého rytíře Erazma Pred-
jamského. Přejezd na pobřeží Jaderského moře 
do krásného přímořského městečka PIRANU, které 
okouzluje starým přístavem, romantickými kamen-
nými uličkami a krásnou promenádou. Přejezd 
na ubytování, večeře, nocleh 
4. den: Snídaně. Přejezd do jeskyní ŠKOCJAN, 
které jsou ohromující podívanou pod zemí. Jedná 
se o největší podzemní kaňon v Evropě, který je 
zapsán na seznamu UNESCO. Prohlídková trasa 

se nachází v závratných výškách nad ponorným 
tokem říčky Reka. Krápníkové paláce se střídají 
s kaňony sevřenými příkrými srázy. Návrat do Tri-
glavského národního parku – průjezd údolím zná-
méřeky Soči, které je nazývané také Smaragdová 
cesta. KOBARID – nenáročná procházka od Na-

poleonova mostu s vyhlídkou na Soču k tajem-
nému vodopádu Kozjak. Zastávka v obci Trenta 
– vyhlídka na Triglav. Odjezd přes Passo Predel 
do Itálie. Noční průjezd Rakouskem
5. den: Návrat do ČR v ranních hodinách

HOTELS POLOPENZÍ

Nejdelší francouzská řeka díky své splavnosti sloužila kdysi jako čilá dopravní tepna, a tak 
není divu, že se sídla ve střední části toku stavěla odnepaměti - zlatý věk oblasti však přišel 
až v 15. a 16. století. V době, kdy se hlavním městem francouzského království stalo město 
Tours, dostaly nový kabát stovky starších hradů a tvrzí a postaveny byly stovky nových zámků 
a zámečků. Vydejme se poznat ty nejkrásnější a nejzajímavější z nich.

– a založil první školu architektury a dekorace. 
S řekou Loirou se potkáme v ORLÉANS – tradičním 
sídle vedlejších větví královské dynastie, vévodů 
z Orléans. Nejvíce však město proslavila Jana 
z Arku, Panna orleánská, která město osvobodila 
od Angličanů. Při prohlídce města uvidíte Johančin 
dům, sochu i katedrálu St. Croix, v níž se každo-
ročně velké osvobození slaví. Přejezd na ubytování 
a nocleh v oblasti Orléans.
3. den: Snídaně. Přejezd do města AMBOISE, 

zvlášť spjatého s francouzskou historií, králem 
Františkem I. a Kateřinou Medicejskou. Nejatrak-
tivnější je však nedaleký zámeček CLOS-LUCÉ, kde 
prožil poslední roky svého života pod ochranou 
krále samotný Leonardo da Vinci. Modely jeho 
vynálezů jsou hlavní součástí zdejší expozice. 
Renesanční zahradní úpravu budeme obdivovat 
ve VILLANDRY s nejmagičtějšími zeleninovými ob-
razci a ornamenty. Nejnavštěvovanějším zámkem 
oblasti je bezesporu CHENONCEAU na řece Cher. 
Zámek sokyň v lásce, Diany de Poitiers a Kateřiny 
Medicejské, nabízí pohled do interiéru i krásných 
zahrad, v nichž nechybí ani labyrint nebo farma. 
Návrat na nocleh.

4. den: Snídaně. Krátká zastávka u zámku CHAM-
BORD, největšího loveckého zámku na světě. 
Jeho střechy zdobí 365 komínů, celkem má  
426 místností a 77 schodišť. Přejezd do někdejšího 
kulturního centra království - BLOIS. Slavné literární 
soutěže se tu účastnil samotný Francois Villon. Ro-
dištěm krále Ludvíka XII. procházely dějiny, obnova 
zdejších maleb se dokonce stala největším restau-
rátorským projektem v Evropě. Nechybí výtvarné či 
architektonické muzeum ani expozice v gotickém, 
renesančním i klasicistním křídle. V odpoledních 
hodinách odjezd do ČR.
5. den: Příjezd do ČR v ranních hodinách.

NOVINKA

BLED, POSTOJNA JAMA, PIRAN, ŠKOCJAN, KOBARID

NEJKRÁSNĚJŠÍ ZÁMKY NA LOIŘE


